UBND TỈNH SÓC TRĂNG

TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG

Số: 157/TB-CĐCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Sóc Trăng, ngày 28 tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc mở lớp bồi dưỡng kiến thức, tổ chức thi cấp chứng chỉ

Ứng dụng Công nghệ thông tin năm 2025

Căn cứ Quyết định số 1251/QĐ-LĐTBXH ngày 06 tháng 9 năm 2019 của

Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc sáp nhập Trường Trung

cấp Văn hóa - Nghệ thuật Sóc Trăng, Trường Trung cấp Y tế Sóc Trăng, Trường

Cao đẳng Sư phạm Sóc Trăng vào Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng;

Căn cứ Thông tư số 15/2021/TT-BLĐTBXH ngày 21 tháng 10 năm 2021

của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định Điều lệ Trường

Cao đẳng;

Căn cứ Thông báo số 2144/TB-VPTNL ngày 13 tháng 12 năm 2024 của Viện

Phát triển nguồn lực trực thuộc Trường Đại học Trà Vinh về việc tổ chức thi cấp

chứng chỉ Ứng dụng Công nghệ thông tin năm 2025.

Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng phối hợp với Trường Đại học Trà

Vinh thông báo mở lớp bồi dưỡng kiến thức, tổ chức thi cấp chứng chỉ Ứng dụng

Công nghệ thông tin năm 2025, cụ thể như sau:

1. Đối tượng

Người đang tham gia hoặc chuẩn bị tham gia các chương trình đào tạo của

Trường Đại học Trà Vinh, người có nhu cầu học và thi đảm bảo theo tiêu chuẩn

hiện hành.

2. Chương trình bồi dưỡng

Gồm 60 tiết học: Lý thuyết 30 tiết và Thực hành 30 tiết.

3. Thời gian, địa điểm và hình thức học

- Thời gian đăng ký: ghi danh trước ngày thi 02 tuần;

- Thời gian bồi dưỡng kiến thức: các ngày thứ bảy, chủ nhật hàng tuần;

- Hình thức bồi dưỡng kiến thức: trực tiếp tại Trường Cao đẳng Cộng đồng

Sóc Trăng;

- Thời gian tổ chức thi tập trung hàng tháng (dự kiến):

Tháng 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Đợt 1 16/3 13/4 11/5 15/6 13/7 10/8 14/9 12/10 09/11 07/12

Đợt 2 30/3 27/4 25/5 29/6 27/7 24/8 28/9 26/10 23/11 21/12

 2

4. Học phí bồi dưỡng kiến thức và thi

- Lệ phí bồi dưỡng kiến thức và thi: 1.200.000 đồng/học viên (bao gồm tài

liệu bồi dưỡng kiến thức và thi cấp chứng chỉ);

- Lệ phí cấp tài khoản ôn tập trực tuyến: 50.000 đồng/học viên.

* Đối với sinh viên đang học tập tại Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng

sẽ được giảm 20% lệ phí ôn thi.

5. Hồ sơ đăng ký

+ 01 phiếu đăng ký (theo mẫu);

+ 01 bản sao giấy khai sinh;

+ 01 bản sao CCCD (có chứng thực);

+ 02 ảnh 3 x 4 cm (ảnh chụp không quá 6 tháng, ghi rõ họ tên, bỏ vào túi giấy).

6. Địa điểm đăng ký

 Trung tâm Liên kết đào tạo - Khoa học và Công nghệ, Trường Cao đẳng

Cộng đồng Sóc Trăng;

 Địa chỉ: Số 139, đường Lê Hồng Phong, ấp Hòa Mỹ, TT. Mỹ Xuyên,

huyện Mỹ Xuyên, tỉnh Sóc Trăng;

 (0299) 3882 345; 082 678 52 58 (cô Đào).

Nơi nhận:
- HT, các PHT (đ/b);

- Các đơn vị, học viên có nhu cầu (ph/h);

- Lưu: VT, LKĐT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Tâm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T15:18:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Bùi Chí Dũng<bcdung@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T09:54:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Trang Hoàng Tân<thtan@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T10:22:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Nguyễn Văn Tâm<nvtam5@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T14:13:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG SÓC TRĂNG<truongcdcd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!